LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2008
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto para a empresa MARIA DO CARMO BARANOWSKI, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.559.966/0001-38, com sede na Rua Paulo Bonetti, 1279, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, nos seguintes itens:

	Item
	DESCRIÇÃO
	VALOR UNITÁRIO

	01
	Lavagem completa de veículo ambulância
	28,00

	02
	Lavagem completa de caçamba
	45,00

	03
	Lavagem completa de carregadeira
	100,00

	04
	Lavagem completa de Camioneta D-20
	33,00

	05
	Lavagem completa de Escavadeira Hidráulica
	130,00

	06
	Lavagem completa de veículo VAN (DUCATO)
	28,00

	07
	Lavagem completa de veículo Kombi
	28,00

	08
	Lavagem completa de veículo ÔNIBUS
	50,00

	09
	Lavagem completa de veículo de passeio
	12,00

	10
	Lavagem completa de Patrola
	100,00

	11
	Lavagem completa de Retroescavadeira
	100,00

	12
	Lavagem completa de veículo ÔNIBUS SCANIA
	75,00

	13
	Serviços de conserto de pneus de veículo ambulância
	9,00

	14
	Serviços de conserto de pneus de caçamba
	12,00

	15
	Serviços de conserto de pneus de carregadeira
	45,00

	16
	Serviços de conserto de pneus de Camioneta D-20
	11,00

	17
	Serviços de conserto de pneus de veículo VAN (DUCATO)
	9,00

	18
	Serviços de conserto de pneus de veículo Kombi
	9,50

	19
	Serviços de conserto de pneus de veículo ÔNIBUS
	12,00

	20
	Serviços de conserto de pneus de veículo de passeio
	6,00

	21
	Serviços de conserto de pneus de Patrola
	45,00

	22
	Serviços de conserto de pneus de Retroescavadeira
	45,00

	23
	Serviços de conserto de pneus de veículo ÔNIBUS SCANIA
	14,00

	24
	Serviços de troca de pneus do veículo ambulância
	7,00

	25
	Serviços de troca de pneus de caçamba
	7,00

	26
	Serviços de troca de pneus de carregadeira
	30,00

	27
	Serviços de troca de pneus de Camioneta D-20
	7,00

	28
	Serviços de troca de pneus de veículo VAN (DUCATO)
	7,00

	29
	Serviços de troca de pneus de veículo Kombi
	7,00

	30
	Serviços de troca de pneus de veículo ÔNIBUS
	7,50

	31
	Serviços de troca de pneus de veículo de passeio
	4,80

	32
	Serviços de troca de pneus de Patrola
	30,00

	33
	Serviços de troca de pneus de Retroescavadeira
	30,00

	34
	Serviços de troca de pneus de veículo ÔNIBUS SCANIA
	11,00

	35
	Serviços de TIP TOP nos pneus veículo ambulância
	13,00

	36
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo caçamba
	14,00

	37
	Serviços de TIP TOP nos pneus na carregadeira
	16,00

	38
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo Camioneta D-20
	17,00

	39
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo VAN (DUCATO)
	12,00

	40
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo Kombi
	12,00

	41
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo ÔNIBUS
	16,00

	42
	Serviços de TIP TOP nos pneus dos veículos de passeio
	12,00

	43
	Serviços de TIP TOP nos pneus da Patrola
	18,00

	44
	Serviços de TIP TOP nos pneus da Retroescavadeira
	18,00

	45
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo ÔNIBUS SCANIA
	12,00

	46
	Lubrificação completa de veículo ambulância
	11,00

	47
	Lubrificação completa de caçamba
	17,00

	48
	Lubrificação completa de carregadeira
	28,00

	49
	Lubrificação completa de Camioneta D-20
	10,00

	50
	Lubrificação completa de Escavadeira Hidráulica
	33,00

	51
	Lubrificação completa de veículo VAN (DUCATO)
	11,00

	52
	Lubrificação completa de veículo Kombi
	9,00

	53
	Lubrificação completa de veículo ÔNIBUS
	16,00

	54
	Lubrificação completa de veículo de passeio
	12,00

	55
	Lubrificação completa de Patrola
	29,00

	56
	Lubrificação completa de Retroescavadeira
	28,00

	57
	Lubrificação completa de veículo ÔNIBUS SCANIA
	17,00

Nova Esperança do Sudoeste em 27 de junho de 2008.
Elizeu Böger
Pregoeiro
DECRETO N°. 041/2008
SÚMULA: Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro na Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 007/2008 e dá outras providências.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,
DECRETA
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 065, de 29 de fevereiro de 2008 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Licitação, Modalidade Pregão Presencial nº. 007/2008 que objetivou a Contratação de empresa especializada para Lavagem, Lubrificação, Troca de Pneus, Conserto de Pneus e TIP TOP, para máquinas de veículos da municipalidade, de Licitação do tipo menor preço por item, tendo como vencedora em todos os itens a seguinte empresa: MARIA DO CARMO BARANOWSKI, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.559.966/0001-38, com sede na Rua Paulo Bonetti, 1279, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, nos seguintes itens:

	Item
	DESCRIÇÃO
	VALOR UNITÁRIO

	01
	Lavagem completa de veículo ambulância
	28,00

	02
	Lavagem completa de caçamba
	45,00

	03
	Lavagem completa de carregadeira
	100,00

	04
	Lavagem completa de Camioneta D-20
	33,00

	05
	Lavagem completa de Escavadeira Hidráulica
	130,00

	06
	Lavagem completa de veículo VAN (DUCATO)
	28,00

	07
	Lavagem completa de veículo Kombi
	28,00

	08
	Lavagem completa de veículo ÔNIBUS
	50,00

	09
	Lavagem completa de veículo de passeio
	12,00

	10
	Lavagem completa de Patrola
	100,00

	11
	Lavagem completa de Retroescavadeira
	100,00

	12
	Lavagem completa de veículo ÔNIBUS SCANIA
	75,00

	13
	Serviços de conserto de pneus de veículo ambulância
	9,00

	14
	Serviços de conserto de pneus de caçamba
	12,00

	15
	Serviços de conserto de pneus de carregadeira
	45,00

	16
	Serviços de conserto de pneus de Camioneta D-20
	11,00

	17
	Serviços de conserto de pneus de veículo VAN (DUCATO)
	9,00

	18
	Serviços de conserto de pneus de veículo Kombi
	9,50

	19
	Serviços de conserto de pneus de veículo ÔNIBUS
	12,00

	20
	Serviços de conserto de pneus de veículo de passeio
	6,00

	21
	Serviços de conserto de pneus de Patrola
	45,00

	22
	Serviços de conserto de pneus de Retroescavadeira
	45,00

	23
	Serviços de conserto de pneus de veículo ÔNIBUS SCANIA
	14,00

	24
	Serviços de troca de pneus do veículo ambulância
	7,00

	25
	Serviços de troca de pneus de caçamba
	7,00

	26
	Serviços de troca de pneus de carregadeira
	30,00

	27
	Serviços de troca de pneus de Camioneta D-20
	7,00

	28
	Serviços de troca de pneus de veículo VAN (DUCATO)
	7,00

	29
	Serviços de troca de pneus de veículo Kombi
	7,00

	30
	Serviços de troca de pneus de veículo ÔNIBUS
	7,50

	31
	Serviços de troca de pneus de veículo de passeio
	4,80

	32
	Serviços de troca de pneus de Patrola
	30,00

	33
	Serviços de troca de pneus de Retroescavadeira
	30,00

	34
	Serviços de troca de pneus de veículo ÔNIBUS SCANIA
	11,00

	35
	Serviços de TIP TOP nos pneus veículo ambulância
	13,00

	36
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo caçamba
	14,00

	37
	Serviços de TIP TOP nos pneus na carregadeira
	16,00

	38
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo Camioneta D-20
	17,00

	39
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo VAN (DUCATO)
	12,00

	40
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo Kombi
	12,00

	41
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo ÔNIBUS
	16,00

	42
	Serviços de TIP TOP nos pneus dos veículos de passeio
	12,00

	43
	Serviços de TIP TOP nos pneus da Patrola
	18,00

	44
	Serviços de TIP TOP nos pneus da Retroescavadeira
	18,00

	45
	Serviços de TIP TOP nos pneus do veículo ÔNIBUS SCANIA
	12,00

	46
	Lubrificação completa de veículo ambulância
	11,00

	47
	Lubrificação completa de caçamba
	17,00

	48
	Lubrificação completa de carregadeira
	28,00

	49
	Lubrificação completa de Camioneta D-20
	10,00

	50
	Lubrificação completa de Escavadeira Hidráulica
	33,00

	51
	Lubrificação completa de veículo VAN (DUCATO)
	11,00

	52
	Lubrificação completa de veículo Kombi
	9,00

	53
	Lubrificação completa de veículo ÔNIBUS
	16,00

	54
	Lubrificação completa de veículo de passeio
	12,00

	55
	Lubrificação completa de Patrola
	29,00

	56
	Lubrificação completa de Retroescavadeira
	28,00

	57
	Lubrificação completa de veículo ÔNIBUS SCANIA
	17,00

Art. 2º - A Ata de abertura e julgamento fica fazendo parte indissolúvel deste Decreto.

Art. 3º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 27 de junho de 2008.
NORBERTO GOEDERT
Prefeito Municipal